UBND HUYỆN CƯ M’GAR

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:         /TCKH-ĐKKD Cư M’gar, ngày        tháng    năm 2025

V/v tạm dừng tiếp nhận hồ sơ lĩnh vực

đăng ký thành lập hộ kinh doanh, hợp

tác xã trên địa bàn huyện.

 Kính gửi:

  - Văn phòng HĐND&UBND huyện;

  - Các Tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động ĐKKD.

Ngày 12/03/2025, Cục Thuế - Bộ Tài chính ban hành Thông báo số 41/TB-

CT về việc tạm dừng các hệ thống thuế điện tử phục vụ nâng cấp đáp ứng tái cơ

cấu, sắp xếp các cơ quan thuế; Thời gian nâng cấp và chuyển đổi từ 17h00 ngày

12/3/2025 đến 8h00 ngày 17/03/2025. Đồng thời trong thời gian qua (từ ngày

25/02/2025 đến nay) hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp (trên

toàn quốc) liên tục gặp sự cố kỹ thuật, nhất là những hồ sơ liên quan đăng ký mới

chưa được cơ quan thuế ghi nhận mã số thuế hoặc chưa cấp mã số thuế do lỗi

đường truyền… làm ảnh hưởng tới việc giải quyết đúng thời gian các thủ tục hành

chính về đăng ký kinh doanh trên địa bàn huyện.

Trên cơ sở đó, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Cư M’gar đề nghị các cơ

quan, tổ chức, cá nhân quan tâm phối hợp một số nội dung như:

1. Tạm dừng tiếp nhận đối với những thủ tục sau: Hồ sơ đăng ký thành lập

hộ kinh doanh, hợp tác xã; Hồ sơ thay đổi chủ hộ kinh doanh; Hồ sơ chấm dứt hoạt

động hộ kinh doanh; Hồ sơ giải thể hợp tác xã cho đến khi hệ thống thuế hoạt động

lại. Đối với các thủ tục hành chính khác ngoài các trường hợp nói vẫn tiếp nhận và

xử lý bình thường.

2. Các Tổ chức, cá nhân có liên quan đã nộp hồ sơ đăng ký kinh doanh, hợp

tác xã trong thời gian từ trước ngày 12/3/2025 mà cơ quan đăng ký kinh doanh cấp

huyện trả kết quả chậm so với Giấy hẹn trả kết quả và thông báo trên hệ thống

(iGate), kính mong Quý hộ kinh doanh, hợp tác xã thông cảm và chia sẻ do những

sự cố trên. Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp huyện sẽ trả kết quả sớm nhất có thể

cho hộ kinh doanh, hợp tác xã sau khi hệ thống hoạt động trở lại.

3. Đề nghị Văn phòng HĐND&UBND huyện hỗ trợ đăng tải thông tin này

lên cổng thông tin điện tử huyện để các Tổ chức, cá nhân liên quan đến hoạt động

đăng ký kinh doanh trên địa bàn huyện được biết. Đồng thời, chỉ đạo Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả huyện niêm yết Công văn này tại trụ sở và thực hiện những nội

dung tại Mục 1 nêu trên.

2

Phòng Tài chính – Kế hoạch trân trọng sự phối hợp của các Tổ chức, cá nhân

và các đơn vị liên quan và sẽ tiếp tục xử lý hồ sơ TTHC sau khi hệ thống hoạt

động trở lại./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c)

- Lưu: VT (Nh).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Tấn Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:11:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đinh Tấn Linh<linhdt@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:19:03+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<vtphongtckh@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:19:03+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<vtphongtckh@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:19:09+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<vtphongtckh@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:19:18+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<vtphongtckh@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!